DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
I SETTORE TECNICO

n30Z0 da 29 NOV, 2023

Citta di Modica

OGGETTO: Liquidazione in acconto somme per adeguamento prezzi di cui all’art.26 comma 4
lettera b del Decreto Legge 17.05.2022 n.50 . relativo all’emissione del secondo Sal
dei lavori in Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del
patrimonio viario e delle relative opere di corredo e manufatti della terza
Circoscrizione Modica Sorda Marina di Modica . CIG: 8969827766 Ditta “S.L.
Infrastrutture s.r.l. ” - P.Iva 01451810889.

Proposta Determinazione

Premesso:

Che con contratto del 05/04/2022 repertorio n. 16093 registrato a Modica il 12/04/2022 al n.1184
Serie 1T, ¢ stato affidata all’impresa “S.L. Infrastrutture s.r.l.” con sede in Modica , Via Toscano
n.18, I'esecuzione dell’ "Accordo quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del

patrimonio viario e delle relative opere di corredo e manufatti della terza Circoscrizione Modica
Sorda Marina di Modica . CIG: 8969827766;

Che preliminarmente con determinazione n.804 del 03/03/2022 ¢ stata impegnata la somma di €.
99.700,00 Iva compresa, occorrente per I’esecuzione dei lavori in argomento, somma gia prenotata
con provvedimento n.3361/2021 ed imputata al capitolo 12010/30 impegno 2799/2022 del Bilancio
2022;

Considerato che I"art. 26 del Decreto Legge n.50 del 17/05/2022 prevede per le stazioni appaltanti
I"obbligo dell’adeguamento dei prezzi degli appalti pubblici di lavori in corso di esecuzione e

aggiudicati sulla base di offerte presentate entro il 31/12/2021;
Che il Decreto prevede che le risorse per I’adeguamento dei prezzi siano costituite da:

- 50% delle risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni
pp p p q

intervento, fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali gia assunti;

- le eventuali somme a disposizione della stazione appaltante e stanziate annualmente

relativamente allo stesso intervento;

- le somme derivanti da ribassi d’asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione

sulla base delle norme vigenti:




- le somme disponibili relative ad interventi ultimati di competenza della medesima stazione
appaltante ., per i quali siano stati eseguiti i collaudi o emessi i certificati di regolare
esecuzione, nel rispetto delle procedure contabili della spesa e nei limiti della residua spesa

autorizzata , disponibili alla data di entrata in vigore del predetto Decreto Legge:

Che il Decreto prevede altresi che ., in caso di insufficienza delle risorse necessarie alla copertura
della spesa per I’adeguamento dei prezzi , le stazioni appaltanti possano fare istanza di accesso al

fondo, istituito a tal fine dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilita Sostenibile:

Accertato che il termine ultimo di presentazione dell’offerta per ’appalto di cui trattasi era fissato al
13/12/2021;

Accertato che nel quadro economico dei lavori non vi sono risorse economiche per la copertura

della spesa per I’adempimento degli obblighi di adeguamento dei prezzi:

Considerato che questo Ente con istanza del 31/08/2022 , inviata a mezzo pec al Ministero delle
Infrastrutture e della Mobilita , ha avanzato richiesta di accesso al Fondo per gli appalti aventi

diritto, per I'importo complessivo di €. 223.218.,85:

che I'impresa “S.L. Infrastrutture s.r.l.” in relazione all’appalto dei lavori in oggetto, vanta un

credito a valere sulle risorse del fondo pari ad €. 32.878.,53;

Preso atto che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con decreto del 02/05/2023 ha
disposto in favore delle stazioni appaltanti il trasferimento dell’acconto pari al 50% dell’importo

richiesto e nello specifico per questo Ente la somma di €.111.609,42;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.41 del 18/09/2023 per la variazione al Bilancio di
previsione finanziaria 2022/2024 , per I’accertamento in entrata in conto capitale al capitolo 10/10
della somma di €.223.219,00 per ristori in favore delle imprese per adeguamento dei prezzi dei

contratti;

Vista la Determina n.2816 del 30/10/2021 con la quale ¢ stata impegnata la somma di €.223.219.,00
al capitolo di uscita n.15008/10;

Visto lo Stato di Avanzamento dei lavori emesso dal Direttore dei Lavori sia con i prezzi di

contratto che con i prezzi adeguati ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50/2022;

Visto I'allegato schema di raffronto tra lo stato di avanzamento dei lavori con i prezzi di contratto e
quello con i prezzi adeguati, dal quale si evince che I'importo da corrispondere all’impresa ¢ pari ad
€.32.878.53:

che il sottoscritto Geom. Giorgio Scollo , nella qualita di R.U.P., verificata la regolarita contributiva
dell’impresa, giusto Durc on-line con prot. INPS 37904747 del 05/10/2023, con scadenza di validita
il 02/02/2024, ha emesso in data 09/11/2023 il relativo certificato di pagamento per I"importo di €.
16.439,26 in esenzione Iva, certificando che si pud pagare all’impresa la somma di €. 16.439.26 ,

pari al 50% dell’importo a valere sulle risorse del fondo, in esenzione Iva



che la ditta ha emesso la fattura elettronica n.28 del 09/11/2023 per I'importo totale di €. 16.439.26

in esenzione Iva ., trasmessa con invio telematico a mezzo intermediario;

vista la Determinazione n.2244 del 05 Settembre 2023 di attribuzione di elevata qualificazione
U.0.6;

Visto il D.Lgs n.267/2000 art.184 che prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto

contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;
Visto'L’O.R.EL.;
Vista la legge Reg.n.48/1991;
Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016:
Vista la L.R. n.23/1998;
Visto I"art. 26 del D. L. 50/2022;
PROPONE

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del

dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di liquidare all’impresa “S.L. Infrastrutture s.r.l.” con sede in Modica (RG) Via Toscano n.18, la
somma di €.16.439.26 (in esenzione Iva) pari al 50% dell’importo a valere sulle risorse del fondo, a
saldo della fattura elettronica n. 28 del 09/11/2023 , in dipendenza dell’emissione del certificato di
pagamento in data 09/11/2023;

3) Di dare atto che la superiore somma trova copertura con la somma impegnata con la
determinazione n.2816 del 30/10/2023 ed imputata al seguente capitolo: Cap. 15008/10 impegno
2064/2023 del Bilancio Comunale 2022/2024 — esercizio autorizzato 2023 ., accertamento di entrata
cap.10/10 impegno 1385 e 3293 dell’esercizio 2023;

4) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla verifica della regolarita dei pagamenti
delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente provvedimento di liquidazione,

adottando gli adempimenti consequenziali;

5) Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante bonifico bancario
rimessa diretta, codice IBAN IT 55 K03069 84482 100000007164 . per il quale la persona
delegata ad operare su di esso € il Sig. Leone Francesco , nato a Modica il 25/02/1997 C.F.: LNE
FNC 97B25 F258A in qualita di Amministratore Unico dell’impresa:

6) Di dare atto che la fattura elettronica n. 28 del 09/11/2023 emessa dall’impresa e che in copia si
allega al presente provvedimento, ¢ stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale informatico
del settore e pertanto gia trasmessa all’ufficio competente del settore finanziario per i
consequenziali adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L. 24/04/2014 n.66), come da
direttive emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;




7) Di dare atto che alla data odierna non risultano notificati a questo Settore atti di pignoramento o

cessioni di crediti, a carico della ditta “S.L. Infrastrutture s.r.L.”;

8) Di dichiarare ai sensi dell’art.8 del Codice di comportamento vigente ed approvato con delibera
G.M. n.285/2020 che lo scrivente e gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di
interessi, di cui all’art.6 bis della L.n. 241/1990. come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.n.
190/2012;

9) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di
pubblicazione di cui al D.Lgs n.33 del 14.03.2013.

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
Ing. Francesco Paolino

Vista la superiore proposta;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I'O.R.E.L.;
Visto I’art. 107 del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;
Visto I"art. 26 del Decreto Legge 50/2022;
Visto il Decreto del Ministero del 02/05/2023 di trasferimento delle somme in acconto per il 50%;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.41 del 18/09/2023;
Vista la Determina n.2816 del 30/10/2023 di impegno somme;

Vista la Determinazione n.1466 del 23/05/2023 per il conferimento dell’incarico di Dirigente del 111
Settore Tecnico e contratto del 01/06/2023;

DETERMINA

1) Di liquidare all’impresa “S.L. Infrastrutture s.r.l.” con sede in Modica (RG) Via Toscano n.18, la
somma di €.16.439.26 (in esenzione Iva) pari al 50% dell’importo a valere sulle risorse del fondo, a
saldo della fattura elettronica n. 28 del 09/11/2023 , in dipendenza dell’emissione del certificato di
pagamento in data 09/11/2023:

2) Di dare atto che la superiore somma trova copertura con la somma impegnata con la
determinazione n.2816 del 30/10/2023 ed imputata al seguente capitolo: Cap. 15008/10 impegno
2064/2023 del Bilancio Comunale 2022/2024 — esercizio autorizzato 2023 , accertamento di entrata
cap.10/10 impegno 1385 e 3293 dell’esercizio 2023;



3) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla verifica della regolarita dei pagamenti
delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente provvedimento di liquidazione,

adottando gli adempimenti consequenziali;

4) Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante bonifico bancario
rimessa diretta, codice IBAN IT 55 K03069 84482 100000007164 . per il quale la persona
delegata ad operare su di esso ¢ il Sig. Leone Francesco . nato a Modica il 25/02/1997 C.F.: LNE
FNC 97B25 F258A in qualita di Amministratore Unico dell’impresa;

5) Di dare atto che la fattura elettronica n. 28 del 09/11/2023 emessa dall’impresa e che in copia si
allega al presente provvedimento, ¢ stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale informatico
del settore e pertanto gia trasmessa all’ufficio competente del settore finanziario per i
consequenziali adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L. 24/04/2014 1n.66), come da
direttive emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

6) Di dare atto che alla data odierna non risultano notificati a questo Settore atti di pignoramento o

cessioni di crediti, a carico della ditta “S.L. Infrastrutture s.r.l.”:

7) Di dichiarare ai sensi dell’art.8 del Codice di comportamento vigente ed approvato con delibera
G.M. n.285/2020 che lo scrivente e gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di
interessi, di cui all’art.6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art.1. comma 41, della L.n.
190/2012;

8) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di
pubblicazione di cui al D.Lgs n.33 del 14.03.2013.

Il tecnico Istruttore Il Dirigente III Settore
Geom. Gidrgjo Barone Ing. Francesgp Paglino




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in

relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante 1’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo | Intervento/Capitolo |  Esercizio

2064| 2023 25-10-2023 | ¥ 36.439 2¢ 15008 |40 2023
|Accro 438543293 |o805 [a5-do0 | — - . Aollo | 2023
;Modica. 28-4-Jo23 fl{;, Il Responsabileldi Ragioneria

i
' Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento &
| esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Al sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 36/2000, sotto il profilo della regolaritd contabile, si esprime parere
Favorevole/Contrefio.

Modica,

-

Il Responsapile di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, Zﬁff{wl?
11 Responsabile d %gioneria

S

PUBBLICAZIONE

La presente detel;minazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 30 N0V, 208 a 15 DIC. 2023 . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. i

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




W
REPUBBLICA ITALIANA

COMUNE DI MODICA

PROVINCIA DI RAGUSA

X SETTORE
Manutenzioni

LAVORI: Accordo quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle
relative opere di corredo e manufatti della Terza Circoscrizione Modica Sorda Marina di
Modica CIG: 8969827766

P.Iva 01451810889

Secondo Stato di Avanzamento dei Lavori eseguiti a tutto il 16/05/2022

In data 05/04/2022 Rep. 16093 registrato a Modica il 12/04/2022 aln.1184 Serie 1T

|

IMPRESA: S.L. Infrastrutture S.r.l. Via Toscano n°18 97015 Modica
Contratto Atto di Sottomissione indata....................... RAP s o sea s e
A) Importo del progetto € 99.700,00 | Data consegna 10/01/2022
B) Importo dei lavori depurati del ribasso di Data inizio lavori 10/01/2022

asta in ragione del 24,979% fino a €. 78.000,00
C) Importo 1° atto di sottomissione €l sconmsyssmmassansas s Scad.tempo utile 09/07/2022
D) Importo 2° atto di sottomissione L T T, [ [avori rimasero sospesi | ..oe. cevviiiinienninaan

Sommano B+C+D €. 78.000,00 |T lavori furono prorogati per | ..........covviiaiiiinninns
Fondo a disposizione dell’ Amministrazione €. 21.700,00 | Per cuilascad. Tempout. & |.....coovviininiiinnnnn

Ultimazionelavori | cossamsnvienans

Per IVA 22% sui lavori €. 17.160,00 Giorni impiegati in Meno | .ovvvviviinierineniiianannns
Per Competenze Tecn. €. 1.560,00 Giorni impiegati in pilt = | i
Per Imprevisti €| wumsmemaaia
Per Oneri Conf e antic. €. 2.980,00 /’ 0
Per Ant. Forniture a fatt. €. | ............... = ' 3
Sorveglianza e Direzione €. | ..... .../ ...... \
Peracq. Pezzispeciali €. |.......... L p—
Sommano € 21.700,00 i




Num. Articolo DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita’ Prezzo Pag. 1
Ord. | Elenco Prezzi E DELLE SOMMINISTRAZIONI Unitario Importo
5 Totale
= Z2or
LAVORI A MISURA
1]1.4.3 Irruvidimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso
eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in
cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere della{
spazzolatura del lavaggio della superficie irruvidita, escluso solo)
il trasporto a discarica del materiale di risulta.
- per ogni m? e per uno spessore medio di 20 mm
m? 12.838,380 2,68 34.406,86
! 2{1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato
bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme ¢
ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in
cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spazzolatura del
lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il
trasporto a rifiuto, dei materiali predetti.
in ambito urbano - per ogni m? e per i primi 3 cm ..
m? 2.480,030 4,29 10.639,33
36.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di
pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria
A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di
categoria E e F urbana del CdS). confezionato a caldo in central
con bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso trj
-1,2 e + 1.2) e aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione
di rocce di qualsiasi natura petrografica, purché rispondente ..
m?¥cm 24.529,899 2,37 58.135.86]
2 y\""
5-""&. (%&\
@)
A
1 2/ o /
l
N,
A RIPORTARE 103.182,05




Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza € 103.182,05
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori € 2.063.64 -
[mporto lavori a misura soggetti a ribasso € 101.11841
Il ribasso d'asta del 24,979% su € 101.118,41 € 25.258,37
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta e sicurezza € 75.860,04
Importo costi sicurezza inclusi nei lavori € 2.063,64
Lavori a misura al netto € 77.923,6
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI €] 77.923,6
MODICA LI A® [gp [Lel&
II'Direttoke dei Lavori Il Responsabile Uni 1 Procedimento
(Geom. Gie#dgip Barone) (Geom. Gigrgi llo)
,/6 P‘r,l__...f t:\\
& SNy



¥

REPUBBLICA ITALIANA

COMUNE DI MODICA

PROVINCIA DI RAGUSA

X SETTORE
Manutenzioni

LAVORI: Accordo quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle

relative opere di corredo e manufatti della Terza Circoscrizione Modica Sorda Marina di
Modica CIG: 8969827766

IMPRESA: S.L. Infrastrutture S.r.l. Via Toscano n°18 97015 Modica
P.Iva 01451810889

Secondo Stato di Avanzamento dei Lavori eseguiti a tutto il 16/05/2022 ai sensi dell’art. 26, comma
1, del D.L. n. 50/2022 convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91
|

In data 05/04/2022 Rep. 16093 registrato a Modica il 12/04/2022 aln.1184 Serie IT
Contratto

Atto di Sottomissione indata....................... Rap......coiiii e

A) Importo del progetto €. 99.700,00 | Data consegna 10/01/2022
B) Importo dei lavori depurati del ribasso di Data inizio lavori 10/01/2022

asta in ragione del 24,979% fino a €. 78.000,00
C) Importo 1° atto di sottomissione €. lavasmmesmamsis Scad.tempo utile 09/07/2022
D) Importo 2° atto di sottomissione €l wworcnrsnsusmsmsnans I lavori rimasero sospesi = | ... covvvieinrinnnn.,

Sommano B+C+D € 78.000,00 | Ilavori furono prorogati per | ..........coevveveevneenn..
Fondo a disposizione dell’ Amministrazione €. 21.700,00 | Per cuilascad. Tempo ut. & | ........oeevuevvnvnnnnn.

Ultimazione lavori | ..o,

Per IVA 22% sui lavori €, 17.160,00 Giorni impiegati in meno | .......coeeviieiiiininnnn.
Per Competenze Tecn. €. 1.560,00 Giorni impiegati in pitt =~ | ...ooeeiiiiiiiiiiiinn,
Per Imprevisti LI [ FO——
Per Oneri Conf e antic. €. 2.980,00
Per Ant. Forniture a fatt. €.
Sorveglianza e Direzione €. |..... .... T/ -
Per acq. Pezzispeciali €. |.......... ......
Sommano €. 21.700.00




Num.
rOrd.

Articolo
Elenco Prezzi

DESIGNAZIONE DEI  LAVORI
E DELLE SOMMINISTRAZIONI

Quantita’

Prezzo
Unitario

,"_"'Eﬂﬂm____'._rl
Pag. 1

Importo
Totale

b

—

1.4.3

1.4.1.1

6.1.6.2

LAVORI A MISURA

Irruvidimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso
eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in)
cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere della
spazzolatura del lavaggio della superficie irruvidita, escluso solo
il trasporto a discarica del materiale di risulta..
mz

Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato|
bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e|
ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in
cumuli dei materiali di risulta, l'onere della spazzolatura del
lavaggio della superficie scarificata e del carico, escluso solo il
trasporto a rifiuto, dei .........

m2

(Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di
pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria
A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di
categoria E e F urbana del CdS), confezionato a caldo in centrale|
con bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso tra
-1,2e+1.2).

m?/cm

A RIPORTARE

12.838,380)

2.480,030

24,529,899

3,68

5,89

3.67

e TR P T e S e E e e R T e e

47.245,24

14.607,38

90.024,73

151.877,35




Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza € 151.877,35

A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori € 2.063,64

Importo lavori a misura soggetti a ribasso € 149.813,71

Il ribasso d'asta del 24,979% su € 149.813,71 € 37.421,97
Importo lavori a misura  al netto del ribasso d'asta e sicurezza €] 112.391,74

Importo costi sicurezza inclusi nei lavori € 2.063,64

Lavori a misura al netto € 114.455,3
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI 114.455,38))

MODICA LI A0 (06 | 2015

11 Direttoge dei Lavori
(Geom! io Barone)




10

OGGETTO

IMPRESA

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle relative opere di corredo e
manufatti della Terza Circoscrizione Modica Sorda - Marina di Modica. CIG: 8969827766

S.L. Infrastrutture srl con sede in Modica Via Toscano n. 18 P.lva 01451810889

D. L. 50 del 17 maggio 22, Attivita conseguenti all'applicazione dell’Art. 26 - PERIL 2° S.A.L.

a
n.o. libretto
misure n. 1

b
articolo elenco
prezzi progetto

c

euro

prezzo unitario da
contratto

d

prezzo unitario agg.
art. 26 DL 50/2022

euro

maggior importo

euro (d-c)

f
quantita

y

(f*e)

=

1.4.3

2,68

3,68

1,00

12.838,380

12.838,38

N

1.4.1.1

4,29

5,89

1,60

2.480,030

3.968,05

6.1.6.2

2,37

3,67

1,30

24,529,899

31.888,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE maggior importo

€ 48.695,30

RIBASSO CONTRATTUALE

€12.163,60

TOTALE MAGGIOR IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO

€36.531,70

TOTALE RICONOSCIUTO DALLA STAZIONE APPALTANTE

| 90,00%

€32.878,53

edinlettere |

euro trentaduemilaottocentosettantotto/53

0. 2023

IL Direttore dei Lavori
(Geom

iorgio Barone)

Il Responsabile Uni
(Geom/ Gj

’ro
0)

dimento




rage 1 o1 |

FATTURA ELETTRONICA

Identificativo del trasmittente: IT01641790702 Progressivo di invio: 000031vbo3 Formato Trasmissione:§
FPA12 (Verso Pubbliche Amministrazioni) Codice destinatario: DH3BGQ - Protocollo n. 55569/2023 del:

A | 1311172023,
MITTENTE DESTINATARIO ) i
S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. Comune di Modica - X

Partita [VA: IT01451810889 Settore

Codice fiscale: 01451810889

Codice Fiscale: 00175500883

Regime fiscale: RF01 (ordinario) piazza P. di Napoli, 17

Via Toscano, 18

( 97015 Modica (RG)
97015 Modica (RG) T
IT
Numero: Data: Valulg : Importo:
Tipologia: 28 09-11-2023 EUR 16439.26
TDO1 (fattura) : i b el ]
iCausale: i
Periodo di
Codice Prezzo Sco Iva
(T-V) Descrizione ﬂi;;r:nz:n)to Quantita unitario (%/€) Totale (%) Natura
"""""""""" iAcconto per adeguamento prezzi ai sensi dell Articoio 26
icomma 4 lettera B D.Igs 50/2022 Relativo emissione 2 Sal ai :
Hlavori di accordo quadro con un operatore relativo ai lavori di
i :manutenzione del patrimonio viario e delle relative opere di N2.2 (No
icorredo e manufatti della i1l circoscrizione Modica Sorda- i ;
. Marina di Modica. Contratto in data 05/04/2022, Rep: 1809, 100 18438281 [116439.26,000;  soggette - ot
iregistrato a Modica il 12/04/2022 al numero 1184 serie 1T, i
iimpegno spesa Determina n.2816 del 10/10/2023. Capitolo
in. 15008/10 CIG: 8969827766. CODICE UNIVOCO :
A ssimmsmmmm—————————— b et b L
VAt otondamento  Totale imponibile  Totale imposta Natura Normativa  Esigibilita IVA
: 0.00;: 16439.26: 0.00::N2.2 (Non soggette - alfri casi) i i
i - et HOTALE 16439.26
Pagamento
Cond./Mod. di pagamento Decorrenza/termini Beneficiario/lstituto finanziario Altri dati
:Pagamento completo (TP02) i i
iBonifico (MP05) ::Scadenza; 09-11-2023 i|Codice |BAN: IT56K0306984482100000007164
{importo: 16439.26
(b
\ : L3161, 2025

file:///C:/SICLIENT/GioveLetturaTMP/2023-0055569-A04. XML 13/11/2023




